



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2020 സെപ്റ്റംബർ 15 15th September 2020 1196 ചിങ്ങം 30 30th Chingam 1196 1942 ഭാദ്രം 24 24th Bhadra 1942	നമ്പർ No. } 2072
---------------------	---	--	---------------------

ഫാറം നമ്പർ 7

[റൂൾ 18 (1) കാണുക]

വകുപ്പ്-11 ഉപവകുപ്പ്-(1) പ്രകാരം കളക്ടർ പുറപ്പെടുവിക്കേണ്ട പ്രാരംഭ വിജ്ഞാപനം

വിജ്ഞാപനം

നം. ജി3-40069/17

തീയതി :2020 സെപ്റ്റംബർ 14

കേരള സർക്കാർ 28/02/2019 ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് (Rt) നമ്പർ. 693/2019/റ.വ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (കേന്ദ്ര ആക്ട് 30/2013)



പ്രകാരമുള്ള കളക്ടറുടെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുവാൻ ആലപ്പുഴ കിഫ്ബി പൊന്നുംവില യൂണിറ്റ്-II സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാരെ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഈ പൊന്നുംവില നടപടിയുടെ പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ആയി ആലപ്പുഴ കലക്ടറേറ്റിലെ പൊന്നുംവില ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടറെ കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇതോടൊപ്പമുള്ള പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് കാവാലം - തട്ടാശ്ശേരി പാലം, അനുബന്ധ റോഡ് എന്നിവയുടെ നിർമ്മാണത്തിനായി ആവശ്യമുണ്ടെന്നോ, ആവശ്യമുണ്ടായേക്കാമെന്നോ കേരള സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും, ഇപ്പോൾ തൻമൂലം, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ പേർക്കും 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ്-11 ഉപവകുപ്പ്-(1) ലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി ഇക്കാര്യത്തിലുള്ള അറിയിപ്പ് ഇതിനാൽ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു.

പൊന്നുംവിലയ്ക്കെടുക്കാൻ തീരുമാനിച്ചിട്ടുള്ള സ്ഥലങ്ങളുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കക്ഷികൾ അവരുടെ ഭൂരേഖകൾ നാളതീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും സ്ഥലത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം സംബന്ധിച്ചും ആക്ഷേപമുണ്ടെങ്കിൽ ആയത് മേൽ വിജ്ഞാപനം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ തീയതിയോ, ഇത് സംബന്ധിച്ച് പൊതുനോട്ടീസിന്റെ തീയതിയോ ഏതാണോ അവസാനം വരുന്നത് ആ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം രേഖാമൂലമുള്ള പ്രസ്ഥാവന പൊന്നുംവില ആഫീസറായ സ്പെഷ്യൽ തഹസിൽദാർ (എൽ.എ യൂണിറ്റ്-II), കിഫ്ബി, ആലപ്പുഴ മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ ലഭിക്കാത്ത ആക്ഷേപങ്ങളും സ്ഥലത്തിലുള്ള താൽപര്യം സംശയലേശമന്വേ വിശദീകരിക്കാത്തതുമായ അപേക്ഷകൾ നിരൂപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്.

**പട്ടിക-1**

ജില്ല - ആലപ്പുഴ

താലൂക്ക് - കൂട്ടനാട്

വില്ലേജ് - കാവാലം

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)

എല്ലാ വസ്തുക്കളും ഗ്രാമപ്രദേശത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	ഇനം	വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ	പൊതു ആവശ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം	ബാധിക്കപ്പെട്ട കുടുംബങ്ങളെ മാറ്റി പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണം	കൈവശക്കാരുടെ / ഉടമസ്ഥരുടെ പേര് വിവരം
1	247/5	പുരയിടം	0.0125	കാവാലം - തട്ടാശ്ശേരി പാലം നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	പാലത്തിന്റെ അല്ലോച്ച് റോഡ് നിർമ്മാണം	നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
2	247/5	പുരയിടം	0.0090			TP 22 - കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കണ്ടത്തിൽ പറമ്പിൽ കുഞ്ഞൻ മകൻ കുമാരൻ
3	247/9	പുരയിടം	0.0124			TP 2315 - കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കരുവള്ളിൽ അന്നമ്മ ജോസഫ് മകൻ സിബിച്ചൻ
						നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്



4	247/9-1	പുരയിടം	0.0202	TP 26 - കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ തെമ്പലശേരിൽ ചിറയിൽ ഭാസ്കരൻ ഭാര്യ ചന്ദ്രമതി
5	247/10		0.0208	TP 2386 - തകഴി വില്ലേജിൽ ചെക്കിടിക്കാട് മുറിയിൽ അമ്പാട്ടി ടി. പി മുക്യുന്ദൻ പിള്ള ഭാര്യ രമദേവി എം പിള്ള
6	247/10-3 247/10-2	പുരയിടം	0.0092	നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക് TP 2265 - കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കല്ലുകുളം സെബാസ്റ്റ്യൻ മകൻ കെ.എസ് ജോയിച്ചൻ TP 2259 - കടുത്തുരുത്തി വില്ലേജിൽ വെള്ളാശേരിക്കരയിൽ വില്ലയിൽ താമസം പരേതനായ തോമസുകുട്ടി മകൻ ജൂബി ആൽബ
7	247/11		0.0122	TP 2258 - കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കല്ലുകൽ മുല്ലശേരിയിൽ പരേതനായ തോമസുകുട്ടി മകൾ സുസൻ തെരേസ
8	247/11	പുരയിടം	0.0071	നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക് TP 2240 -കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ വേണാട്ട് വീട്ടിൽ പരേതനായ ആന്റണി ജോസഫ് ഭാര്യ അനമ്മ ആന്റണി
9	248/1 248/1 Part	നിലം	0.0034 0.0790	സർക്കാർ മിച്ചഭൂമി നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
10	248/15	പുരയിടം	0.0195	TP 39 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ മാണിക്കപ്പുറത്ത് ജോസഫ് ഭാര്യ ത്രേസിയാമ്മ
11	248/15-1	പുരയിടം	0.0005	TP 1857 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ തക്കൂറ തലയ്ക്കൽ തോമസ് വർഗീസ് മകൻ ജോമോൻ തോമസ്



12	248/15-2	പുരയിടം	0.0005	<p>TP 1692 - NO10AA കുലീന കോളനിവരി വില്ലേജിൽ ചാർജ്ജ് റോഡ് റിക്സ് കോമ്പൗണ്ട് സാന്റാ ക്രൂസ് ഇൗസ്റ്റ് മുംബൈ 98 ൽ താമസം ഗോപാലനാചാരി മകൻ രംഗനാഥൻ TP-1781 താഴത്ത് തുണ്ടിയിൽ പി.എൽ കൃഷ്ണമ്മ</p> <p>നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്</p> <p>TP 46 - കോട്ടയം കാരാപ്പുഴ ശ്രീനിലയത്തൽ ശേഖരൻ നായർ കർമ്മ ചന്ദ്രൻ നായർ</p> <p>TP 983 - കുന്नुമ്മ വില്ലേജിൽ പടിഞ്ഞാറേ മുറിയിൽ മുണ്ടകപ്പാടത്ത് വീട്ടിൽ ജോസഫ് മകൻ എം.ജെ തോമസ്</p> <p>നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്</p> <p>TP 828 - കാവാലം വില്ലേജിൽ ചെറുകര മുറിയിൽ പുതുവലിൽ വീട്ടിൽ നാരായണൻ മകൻ പി.എൻ ലിങ്കൺ</p> <p>TP 1479 - കുന്नुമ്മ കിഴക്ക് മുറിയിൽ പാടാരം വീട്ടിൽ ചാക്കോയുടെ മകൻ ജിമ്മി എന്ന് വിളിക്കുന്ന പി.സി ജേക്കബ്</p> <p>സർക്കാർ തോട് പുറമ്പോക്ക്</p> <p>TP 938 - ചങ്ങനാശേരി താലൂക്കിൽ ചങ്ങനാശേരി വില്ലേജിൽ പെരുന്ന കിഴക്കുമുറിയിൽ കകുരിശുമ്മൂട് പി.ഓ സഞ്ജീവനി വീട്ടിൽ റഹീം പണിക്കരുടെ ഭാര്യ ഭാഗ്യലക്ഷ്മി</p> <p>TP 1120 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ വേണാട്ടായ പുത്തൻ വീട്ടിൽ ആന്റണിയുടെ ഭാര്യ അശ്വതി എന്ന അന്നമ്മ ആന്റണി</p> <p>നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്</p>
13	249/1		0.0180	
14	249/1	പുരയിടം	0.0045	
15	249/17	പുരയിടം	0.0128	
16	249/17 Part		0.0038	
17	249/2	പുരയിടം	0.0105	
18	249/20 (249/2 Village Pokkuvavaru sub number)			
19	249/8		0.0025	
20	249/9 Part	പുരയിടം	0.0042	
	249/9 Part			
21	250/1 Part		0.0264	



22	250/1	പുരയിടം	0.0268	TP 1210 - കാവാലം വില്ലേജിൽ ടി വടക്കുംമുറിയിൽ ഉഴുട്ടുവള്ളിമഠത്തിൽ പത്മനാഭൻ നായരുടെ മകൻ പി ഉദയകുമാർ
	250/1-2			TP 2185 - ചെങ്ങന്നൂർ താലൂക്കിൽ പുലിയൂർ വില്ലേജിൽ പേരിശ്ശേരി മുറിയിൽ വല്യവീട്ടിൽ വി.കെ. പ്രസാദ് മകൻ അനിൽ കുമാർ.
	250/1-1			TP 2186 - ചെങ്ങന്നൂർ താലൂക്കിൽ പുലിയൂർ വില്ലേജിൽ പേരിശ്ശേരി മുറിയിൽ വല്യവീട്ടിൽ അനിൽ കുമാർ ഭാര്യ ജൂലി ജോസഫ്.
	250/1-2			TP 1831 - കുന്നൂമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നൂമ്മ പടിഞ്ഞാറേ മുറിയിൽ പതിനെട്ടിൽ ചിറയിൽ ജോസഫ് വർഗീസ് മകൻ ബിജു വർഗീസ്
23	250/2		0.0420	സർക്കാർ റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
24	250/3	പുരയിടം	0.0016	TP 939 - ചേന്നങ്കരി വില്ലേജിൽ കാവാലം തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ തെമ്പലശേരിൽ വാസുദേവൻ നായരുടെ മകൻ റഹീം പണിക്കർ
25	250/6	പുരയിടം	0.0019	TP 62 - വേണാട്ട് കുര്യൻ ഭാര്യ അന്നമ്മ ടിയിൽ അന്തോണി മകൻ ജോസഫ്
				TP 776 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ ആഞ്ഞിലി പറമ്പിൽ ജോസഫ് മകൻ ഷാജിമോന്റെ ഭാര്യ മിനിമോൾ
				TP-1621 കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ വേണാട്ട് കുര്യൻ ഭാര്യ അന്നമ്മ
26	250/10	പുരയിടം	0.0310	നാളത്ത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
			0.0270	TP 65 - കാവാലം ഉഴുട്ടുവള്ളി മഠത്തിൽ പത്മനാഭൻ നായർ മകൻ കേശവപിള്ള
				TP 1734 - കാവാലം ഉഴുട്ടുവള്ളി മഠത്തിൽ നിന്നും ശ്രേയസിൽ കേശവപിള്ള ഭാര്യ സരസ്വതിയമ്മ



27	250/11	പുരയിടം	0.0011	TP 822 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കളത്തിൽ വീട്ടിൽ പ്രഭാകരൻ പിള്ള മകൻ കെ.പി ഗോപകുമാർ
28	250/15	പുരയിടം	0.0088	TP 66 - കാവാലം നരകത്തറ മുറിയിൽ ലക്ഷ്മി മന്ദിരത്തിൽ കൊച്ചുനാരായണപ്പണിക്കർ മകൾ വിജയ ലക്ഷ്മിയമ്മ
29	250/13	പുരയിടം	0.0310	TP 1821 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ ചെമ്പേരിൽ വീട്ടിൽ രാമകൃഷ്ണന്റെ മകൻ സി. ആർ സുകുമാരൻ
	250/13-3			TP 771 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ പുത്തറ വീട്ടിൽ ജോസഫിന്റെ മകൻ ജോസുകുട്ടി ജോസഫ്
30	256/7 Part	പുരയിടം	0.0028	TP 779 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ കളത്തിൽ വീട്ടിൽ പ്രഭാകരൻ നായർ മകൻ അനീൽകുമാർ നായർ ടിയാന്റെ ഭാര്യ അനിത നായർ
				250/13
31	256/7	പുരയിടം	0.0015	നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക് TP-106 ഭാസ്കരപിള്ള, കല്യാണിക്കുട്ടിയമ്മ, കുഞ്ഞുകുട്ടിയമ്മ, കമലാക്ഷിയമ്മ, ഇന്ദിരാസുധാമണി, താഴത്തുണ്ടി തെക്കേപ്പറമ്പിൽ. TP 960 - കോട്ടയം കാരാപുഴക്കരയിൽ പുതുശേരിൽ വീട്ടിൽ ചെല്ലമ്മ മകൾ പ്രസന്നകുമാരി



32	256/12 Part		0.0028			നാളത് റോഡ് പുറമ്പോക്ക്
33	256/12 Part	പുരയിടം	0.0018			TP 961 - കാവാലം വില്ലേജിൽ തെക്കുംഭാഗം മുറിയിൽ പുളിമുട്ടിൽ പുത്തൻപുരയിൽ ദേവസ്വ മകൻ തോമസ്കുട്ടി സെബാസ്റ്റ്യൻ

ആകെ 0.4691 ഹെക്ടർ

പട്ടിക - 2

ജില്ല - ആലപ്പുഴ

താലൂക്ക് - കൂട്ടനാട്

വില്ലേജ് - കുന്നൂമ്മ

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)

എല്ലാ വസ്തുക്കളും ഗ്രാമപ്രദേശത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	സർവ്വേ നമ്പർ	ഇനം	വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ	പൊതു ആവശ്യത്തിന്റെ സ്വഭാവം	ബാധിക്കപ്പെട്ട കുടുംബങ്ങളെ മാറ്റി പാർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള കാരണം	കൈവശക്കാരുടെ / ഉടമസ്ഥരുടെ പേര് വിവരം
1	190/4-1	പുരയിടം	0.0210	കാവായം - തട്ടാശ്ശേരി പാലം നിർമ്മാണത്തിനുള്ള സ്ഥലമെടുപ്പ്	പാലത്തിന്റെ അപ്പോച്ച് റോഡ് നിർമ്മാണം	5737 - ചങ്ങനാശ്ശേരി താലൂക്കിൽ ചെത്തിപ്പുഴ വില്ലേജിൽ വാഴപ്പള്ളി പഞ്ചായത്ത് വടക്കേക്കര മുറിയിൽ മൂലയിൽ ഫിലിപ്പ് മകൻ സജി ഫിലിപ്പ്.
	190/4-2					1836 - കുന്നൂമ്മ വില്ലേജ് കുന്നൂമ്മ കിഴക്കേ മുറിയിൽ മേലെ കൈപ്പുഴ കേശവൻ മകൻ പരമേശ്വരൻ.
	190/4-4					TP 804 - കുന്നൂമ്മ കിഴക്കേമുറിയിൽ മേലെ കൈപ്പുഴ കുഞ്ഞുപണിക്കർ മകൻ വേണുക്കുട്ടൻ.
2	190/5	പുരയിടം	0.0172			5297 - കുന്നൂമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നൂമ്മ കിഴക്കേ മുറി കല്ലുകളെത്തിൽ ആന്റണി എന്ന ആന്റണി ജോസഫിന്റെ മകൻ ജിജി വർഗീസ് ആന്റണി.
3	190/6	പുരയിടം	0.0015			TP 13 - കുന്നൂമ്മ കിഴക്കുംമുറിയിൽ SNDP യ്ക്ക് വേണ്ടി പ്രസിഡന്റ്



	191/1				TP 118 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ തട്ടാശ്ശേരി താമസം ഔസേഫ് ഈയ്യാ.
4	191/1-4	പുരയിടം	0.0132		TP 3727 - കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരി മൂലയിൽ വീട്ടിൽ ജോസഫിന്റെ ഭാര്യ റോസമ്മ ജോസഫ് ടി മൂരിയിൽ വലുകുളത്തിൽ പുത്തൂർ വീട്ടിൽ ചാക്കോ വർഗീസ് ഭാര്യ ബ്രിന്റോ ചാക്കോ വർഗീസ്
					TP-4227 സുഭാഷ് ജി നായർ ശ്രീഭവൻ കുന്നുമ്മ കാവാലം. TP-1589 മോഹനൻ, വെളിയനാട്. TP-1589 (A)- ജോസഫ്, തട്ടാശ്ശേരി, TP-3934 മാർട്ടിൻ ജോബ്, തട്ടാശേരി
5	191/3	പുരയിടം	0.0071		TP 5241 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ ആശാരിശേരിയിൽ കേശവൻ മകൻ പങ്കജാക്ഷൻ
6	191/4	പുരയിടം	0.0026		TP 1831 -കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ പ്രഭാനിലയത്തിൽ രാമകൃഷ്ണപിള്ള ഭാര്യ കമലമ്മ
					6152 - കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ കൊച്ചുമ്മടത്തിൽ ജനാർദ്ദനൻ പിള്ള മകൻ രാധാമണി
					6153 - ചെന്നൈ തിരുമൂല്യ വയൽ കലൈഞ്ജർ കരുണാനിധി നഗർ D No 11,pl ot No 4 , 1st street ജനാർദ്ദനൻ പിള്ള മകൻ രവീന്ദ്രൻ പിള്ള
7	191/5 191/11 (sub division of 191/5)	പുരയിടം	0.0072		TP 3827 - പുളിങ്കുന്ന് വില്ലേജിൽ വേമ്പാടൻ തറ ജോയിച്ചൻ
					TP 5886 - കൊച്ചുമ്മത്തിൽ പൊന്നമ്മ
					TP 6103 - കൊച്ചുമ്മത്തിൽ ഓമനയമ്മ
8	191/7	പുരയിടം	0.0053		TP 1277 - കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ അറയ്ക്കൽ പത്മനാഭപ്പിള്ള രാമകൃഷ്ണപ്പിള്ള
9	191/9	പുരയിടം	0.0045		TP 4090 - കുന്നുമ്മ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ ലക്ഷ്മി നിവാസിൽ ജനാർദ്ദനൻപിള്ള മകൻ ജിനിൽകുമാർ ജെ
10	192/3	പുരയിടം	0.0004		TP 1639- കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കിഴക്കുമ്മരിയിൽ മുട്ടുകൽ ജയിംസ് മകൻ ജോൺ





11	192/13	പുരയിടം	0.0020	TP 1046 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കിഴക്കേമുറിയിൽ തട്ടാശേരിയിൽ ശങ്കു മകൻ ടി എസ് ശിവൻകുട്ടി
12	192/15 192/15-2	പുരയിടം	0.0004	TP 723- കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കിഴക്കേമുറിയിൽ വെള്ളിക്കര വീട്ടിൽ ജയിംസ് ജോസ് TP 3967 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ വടക്കൻ വെളിയനാട് മുറിയിൽ ദേവസ്യ മകൻ ജോസഫ് ദേവസ്യ
13	195/1-1	പുരയിടം	0.0025	TP 4903 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ പടിഞ്ഞാറേ മുറിയിൽ വെള്ളിക്കര വീട്ടിൽ പങ്കജാക്ഷൻ പിള്ള മകൻ വിപിൻ ചന്ദ്രൻ
14	195/4	പുരയിടം	0.0065	TP479 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ കിഴക്ക് നിലാവുന്തറ സക്കറിയ മക്കൾ ചാക്കോ , പോന്നൻ, ദേവസ്യ, സ്കറിയ, ത്രേസിയാമ്മ
15	195/5	പുരയിടം	0.0074	TP 2663A - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ പടിഞ്ഞാറേ മുറിയിൽ കുറ്റിശേരിൽ വാസ്യ മകൻ കെ.വി രാജു
16	195/7	പുരയിടം	0.0048	TP 1538- കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ നവധാരവേദി വായനശാല കുന്നുമ്മ കാവാലം രെജിസ്റ്റർ നമ്പർ 334 / 88 ന് വേണ്ടി പ്രസിഡന്റ് കുന്നുമ്മ കിഴക്കേമുറിയിൽ കുളങ്ങര വീട്ടിൽ ശ്രീധരൻ മകൻ എം.എസ് സുരേഷ് , സെക്രട്ടറി ടി മുറിയിൽ നാൽപ്പതിൽചിറ വീട്ടിൽ വിക്രമൻ മകൻ എൻ.വി രാജേന്ദ്രൻ
17	195/8	പുരയിടം	0.0007	TP 1279 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ കിഴക്ക് പ്രഭാനിലയം പത്മനാഭപ്പിള്ള രാമകൃഷ്ണപ്പിള്ള .
18	195/17	നിലം	0.0010	TP 2255 - കുന്നുമ്മ വില്ലേജിൽ കുന്നുമ്മ കിഴക്ക് മുറിയിൽ ചിറയിൽ മാത്തിൽ ഗോമതിയമ്മ മകൾ കെ.എസ് മണിയമ്മ

ആകെ

0.1053 ഹെക്ടർ



സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠനത്തിനുള്ള സംക്ഷിപ്ത രൂപം

ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ കൂട്ടനാട് താലൂക്കിലെ കാവാലം വില്ലേജിലും കുന്നൂമ്മ വില്ലേജിലും ഉൾപ്പെട്ട വിവിധ സർവ്വേ നമ്പറുകളിലായി ഏകദേശം 0.5744 ഹെക്ടർ ഭൂമിയാണ് കാവാലം - തട്ടാശ്ശേരി പാലം അനുബന്ധ റോഡ് നിർമ്മാണത്തിനായി ഏറ്റെടുക്കേണ്ടി വരുന്നത്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ പഠന യൂണിറ്റായ സ്പ്രിങ് സൊല്യൂഷൻസ് , ആലപ്പുഴ സമർപ്പിച്ച സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത പഠന റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം പദ്ധതിയിലുൾപ്പെട്ട ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ കൂട്ടനാട് താലൂക്കിലെ കുന്നൂമ്മ, കാവാലം വില്ലേജുകളിലായി നിർമ്മിക്കുന്ന തട്ടാശ്ശേരി പാലവും അപ്രോച്ച് റോഡ് നിർമ്മാണവും പ്രദേശവാസികൾക്ക് സുഗമമായ സഞ്ചാരം സാധ്യമാകുന്നതും കൂട്ടനാട്ടിലെ യാത്രാദുരിതം ഒരു പരിധി വരെ ലഘൂകരിക്കാൻ സാധ്യമാകുന്നതുമാണ്. ടി പ്രദേശത്തിന്റെ വികസനത്തിനും പ്രസ്തുത പദ്ധതി ഉപകാരപ്രദമാകുന്നതാണ്. ആയതിനാൽ ടി പ്രോജക്ട് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ ഉണ്ടാകുന്ന പ്രയോജനങ്ങൾ വളരെ വലുതാണെന്നും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു. നിർദ്ദേശം 31/01/2020 ലെ G1-40069/2017 നമ്പർ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ നടപടിക്രമപ്രകാരം രൂപീകരിച്ച, ശ്രീ.റിയാസ് .കെ .ബഷീർ ചെയർമാനായുള്ള വിദഗ്ധ സമിതി അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. സാമൂഹ്യ പ്രത്യാഘാത വിലയിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ടിന്റെയും ആയതിന് അംഗീകാരം നൽകിയ ഉത്തരവിന്റെയും പകർപ്പുകൾ ആലപ്പുഴ ജില്ലാ കളക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റ് ആയ [www.alappuzha.nic.in](http://www.alappuzha.nic.in) ൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും ആയതിന്റെ പകർപ്പുകൾ ജില്ലാ കളക്ടറേറ്റ്, സ്പെഷൽ തസസിൽദാർ, എൽ.എ യൂണിറ്റ്-2, ആലപ്പുഴ എന്നിവിടങ്ങളിൽ ലഭ്യമായിട്ടുള്ളതുമാണ്.

(ഒപ്പ്)  
 ജില്ലാ കളക്ടർ,  
 ആലപ്പുഴ



FORM No.7

[See rule 18(1)]

**FORM OF PRELIMINARY NOTIFICATION TO BE ISSUED BY THE COLLECTOR  
UNDER SUB-SECTION (1) OF SECTION 11  
NOTIFICATION**

No.G3-40069/17

Dated: 14<sup>th</sup> September 2020

WHEREAS, the Government of Kerala have as per G.O.(Rt)No.693/2019/Rd Dated 28/02/2019 appointed the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha to perform the functions of a collector for the purpose of land acquisition under the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

AND WHEREAS, the Government hereby appoint Deputy Collector (LA), Alappuzha as the Administrator for the purpose of Rehabilitation and Resettlement to the proposed acquisition.

AND WHEREAS, it appears to the Government that the land specified in the Schedule below is needed or likely to be needed for public purpose to wit for the construction of Kavalam - Thattassery bridge and approach road in Kunnumma and kavalam villages in Alappuzha District.

NOW, therefore, notice is hereby given to that effect to whomsoever it may concern, in accordance with the provision of sub-section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013.

All persons interested in the said land are accordingly required to lodge before the Special Tahsildar (LA Unit-II), KIIFB, Alappuzha within 15 days from the date of publication of the above notification, or after giving public notice regarding this whichever is later, a statement in writing of the objections if any, regarding the updation of land records or the title in respect of the land proposed for acquisition. Any objections/statement which is received after the due date and which does not clearly explain as how the objector is interested in the land is liable to be summarily rejected.

A summary of the social impact Assessment Report is given below, which is available in the official website of District Collector, Alappuzha.



## SCHEDULE-1

District: Alappuzha

Taluk: Kuttanad

Village: Kavalam

(The extent given is approximate)

SL No	Survey No	Description	Extent H.Are Sq. Meter	Nature of public Purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1	247/5	Dry Land	0.0125	Land Acquisition for Construction of kavalam -thattassery bridge	construction of approach road of bridge	Nalath Road Purambok  TP 22 - Kumaran, S/o Kunjan, Kandathil parambil, Kavalam Thekkumbhagam muri
2	247/5	Dry Land	0.0090			TP 2315 - Sibichan, S/o Annamma joseph, Karuvallil, Kavalam Thekkumbhagam muri
3	247/9	Dry Land	0.0124			Nalath Road Purambok
4	247/9-1	Dry Land	0.0202			TP 26 - Chandramathi, W/o Bhaskaran, Thanmalasseryil chirayil, Kavalam Thekkumbhagam muri  TP 2386 - Remadevi, W/o T.P Mukundanpilla, Ambadi chettikkad muri, Thakazhi village
5	247/10		0.0208			Nalath Road Purambok
6	247/10-3	Dry Land	0.0092			TP 2265- K.S Joyichan, S/o. Sebastian, Kallukulam, Kavalam Thekkumbhagam muri.
	TP 2259 - Sri.Juby Alba, S/o. Late Thomaskutty, Vellasserykkara, Kaduthuruthi village					
	TP 2258 - Susan Theresa, D/o Late Thomaskutty, Kallunkal Mullassery, Kavalam Thekkumbhagam muri.					
7	247/11		0.0122			Nalath Road Purambok
8	247/11	Dry Land	0.0071	TP 2240 - Annamma Antony, W/o Late Antony Joseph, Venattu House, Kavalam Thekkumbhagam muri		
9	248/1	Wet Land	0.0034	Government surplus land		
	248/1 Part		0.0790	Nalath Road Purambok		



10	248/15	Dry Land	0.0195	TP 39 - Thresiamma, W/o Joseph, Manikkappurath, Kavalam Thekkumbhagam muri
11	248/15-1	Dry Land	0.0005	TP 1857 - Jomon Thomas, S/o. Thomas vargees, Thakkurathalaikal, Kavalam Thekkumbhagam muri
12	248/15-2	Dry Land	0.0005	TP 1692 - Ranganathan, S/o.Gopalanachari, No 10AA Santa cruse east Mumbai 98, Riks combound, Charli road, Kuleena colonyvari village. TP-1781 P.L Krishnamma, Thazhathundiyl
13	249/1		0.0180	Nalath Road Purambok
14	249/1	Dry Land	0.0045	TP 46 - Sekharannair karmachandran nair, Sreenilayam, Karapuzha, Kottayam.
15	249/17	Dry Land	0.0128	TP 983 - M.J Thomas, S/o Joseph, Mundakappadam, Kunnumma Padinjare muri
16	249/17 Part		0.0038	Nalath Road Purambok
17	249/2	Dry Land		TP 828 - P.N Linkan, S/o Narayanan, Puthuvalilveed, Cherukaramuri, Kavalam village.
18	249/20 (249/2 Village pokkuvaravu sub number )		0.0105	TP 1479 - P.C Jacob, aka Jimmy S/o. Chacko, Padaram house, Kunnumma Kizhakkemuri
19	249/8		0.0025	Government thod Purambok
20	249/9 Part  249/9 Part	Dry Land	0.0042	TP 938 - Bhagalakshmi, W/o. Rahim panikkar, Sanjeevani house, Kurisummood P.O, Perunna Kizhakkum muri, Changanassery village. TP 1120 - Annamma Antony @ Aswathy, W/o. Antony, Venattaya Puthanveed, Kavalam village Thekkumbhagam muri.
21	250/1 Part		0.0264	Nalath Road Purambok
22	250/1  250/1-2  250/1-1  250/1-2	Dry Land	0.0268	TP 1210 - P. Udayakumar, S/o. Padmanabhan Nair, Oottuvalli Madam, Kavalam Vadakkemuri TP 2185 - Anilkumar S/o Prasad, Valyaveettil. Perissery muri, Puliyoor Village, Chengannure Taluk. TP 2186 - Julie Joseph W/o Anilkumar, Valyaveettil. Perissery muri, Puliyoor Village, Chengannure Taluk.
23	250/2		0.0420	TP 1831 - Biju Vargees, S/o Joseph Vargees, Pathinettil chirayil, Kunnumma Padinjare muri Government Road Purambok



24	250/3	Dry Land	0.0016	TP 939 - Rahim Panikkar, S/o.Vasudevan Nair, Thenmalasseril, Kavalam Thekkumbhagam muri
25	250/6	Dry Land	0.0019	TP 62 - Joseph, S/o.Anthony and Annamma, W/o. Kuryan, Venatt.
26	250/10		0.0310	TP 776 - Minimol, W/o Shajimon (S/o Joseph), Anjiliparambil, Kavalam Thekkumbhagam muri
		Dry Land	0.0270	TP-1621 Annamma,W/o.Kuryan, Venatt, kavalam Thekkumbhagam muri
27	250/11	Dry Land	0.0011	Nalath Road Purambok
28	250/15	Dry Land	0.0088	TP 65 - Kesavappilla, S/o.Padmanabhan Nair, Oottuvalli Madam, Kavalam.
29	250/13	Dry Land	0.0310	TP 1734 - Saraswathyamma, W/o Kesavappilla, Sreyass,Oottuvalli Madam, Kavalam.
	250/13-3			TP 822- K.P Gopakumar, S/o Prabhakaranpilla, Kalathilveed, Kavalam Thekkumbhagam muri
30	256/7 Part	Dry Land	0.0028	TP 66 - Vijayalakshmiyama, D/o.Kochunarayanapanikkar, Laksmi Mandhiram, Narakathara Muri, Kavalam
				250/13
31	256/7	Dry Land	0.0015	TP 771 - Josekutty Joseph, S/o.Joseph, Poothara house, Kavalam Thekkumbhagam muri
				250/13
32	256/12 Part		0.0028	TP 68 - Lakshmiyamma, D/o.Kochunarayani, Laksmi mandhiram, Narakathara muri
33	256/12 Part	Dry Land	0.0018	Nalath Road Purambok
				TP 960 - Prasannakumari, D/o.Chellamma, Puthusseril house, Karappuzhakkara, Kotayam.
				Nalath Road Purambok
				TP 961 - Thomaskutty Sebastian, S/o.Devasya, Puthanpurayil, Pulimoottil, Kavalam Thekkumbhagam muri

Total

0.4691 hectare



## SCHEDULE-2

District: Alappuzha

Taluk: Kuttanad

Village: Kunnumma

(The extent given is approximate)

SL No	Survey No	Description	Extent H.Are Sq. Meter	Nature of public purpose	Reasons for displacement of affected families	Name of owners / interested persons
1	190/4-1	Dry Land	0.0210	Land Acquisition for Construction of kavalam -thattassery bridge	construction of approach road of bridge	5737- Saji Philip, S/o.Philip, Moolayil, Vadakkekara muri, Vazhapalli panchayath, Chethipuzha village, Changanassery taluk.
	190/4-2					1836- Parameswaran, S/o.Kesavan, Kaipuzha, Kunnumma Kizhakkemuri
	190/4-4					TP 804 - Venukuttan, S/o Kunjupanikkar, Kaippuzha, Kunnumma Kizhakkemuri
2	190/5	Dry Land	0.0172			5297- Jiji Vargees, S/o Antony Joseph @ Antony, Kallookalathil, Kunnumma Kizhakkemuri
3	190/6	Dry Land	0.0015			TP 13- President, SNDP, Kunnumma Kizhakkemuri
4	191/1	Dry Land	0.0132			TP118- Ouseph Iyyo, Thattassery, Kunnumma Kizhakkemuri
	191/1-4					TP 3727- Brinto Chacko Vargeese, W/o Chacko vargeese, Puthoor house, Valyakulam, Kunnumma Kizhakkemuri and Rosamma Joseph, W/o Joseph, Moolayil House, Kunnumma Kizhakkemuri.
						TP-4227 Sri.Subhash G Nair, Sreebhavan, Kunnumma, Kavalam.
						TP-1589 Mohanan, Veliyanad. TP-1589 (A) Joseph, Thattasseri. TP-3934 Martin Job, Thattasseri.
5	191/3	Dry Land	0.0071	TP 5241- Pankajakshan, S/o Kesavan, Asarisseriyil, Kunnumma Kizhakkemuri.		
6	191/4	Dry Land	0.0026	TP 1831 - Kamlamma, W/o.Ramakrishnapilla, Prabha nilayam, Kunnumma Kizhakkemuri.		
7	191/5 191/11(sub division of 191/5)	Dry Land	0.0072	6152- Radhamani D/o.Janardhanan pilla, Kochumadam, Kunnumma Kizhakkemuri.		
				6153- Raveendran Pilla, S/o Janardhanan Pilla, D No. 11, plot No.4, 1st street, Kalainjar Karunanidhi nagar, Thirumulla vaval, Chennai		
				TP 3827- Joyichan, Vempadan Thara, Pulinkunnu Village		
				TP 5886- Ponnamma, Kochumadam.		
8	191/7	Dry Land	0.0053	TP 6103 - Omanayamma, Kochumadam.		
				TP 1277 - Padmanabhapilla Ramakrishnapilla, Araykal, Kunnumma Kizhakkemuri.		
9	191/9	Dry Land	0.0045	TP 4090 - Janil Kumar.J, S/o Janardhananpilla, Lakshmi nivas, Kunnumma Kizhakkemuri.		



10	192/3	Dry Land	0.0004	TP 1639 - John S/o James, Muttunkal, Kunnumma Kizhakkemuri.
11	192/13	Dry Land	0.0020	TP 1046 - T.S Sivankutty and T.S Prasannan, S/o.Sankhu, Thattasseril, Kunnumma Kizhakkemuri
12	192/15 192/15-2	Dry Land	0.0004	TP 723 - James Joseph, Vellikara House, Kunnumma Kizhakkemuri TP 3967- Joseph Devasya, S/o Devasya, Vadakkan Veliyanad muriyil, Kunnumma village
13	195/1-1	Dry Land	0.0025	TP 4903 - Vipin Chandran S/o Pankajakshanpilla, Vellaakkara House, Kunnumma Padinjaremuri.
14	195/4	Dry Land	0.0065	TP 479 - Chacko, Ponnann, Devasya, Skaria, S/o Skaria and Thresiamma D/o Skaria, Nilavunthara, Kunnumma Kizhakk
15	195/5	Dry Land	0.0074	TP 2663A - K.V Raju, S/o Vasu, Kuttisseril, Kunnumma Padinjaremuri
16	195/7	Dry Land	0.0048	TP1538- President M.S Suresh S/o Sreedharan, Kulangara house, Kunnumma Kizhakkemuri, Secretary N.V Rajendran, S/o Vikraman, Nalpathil chira house, Kunnumma Kizhakkemuri, Reg No.334/88, Navadharavedhi vayanasala, Kunnumma, Kavalam
17	195/8	Dry Land	0.0007	TP 1279 - Padmanabhappilla Ramakrishnapilla, Prabhanilayam, Kunnumma Kizhakk
18	195/17	Wet Land	0.0010	TP 2255 - K.S Maniyamma D/o Gomathiyamma, Chirayil madathil, Kunnumma Kizhakkemuri

Total

0.1053 Hectare

### Summary of Social impact Assessment Report

For the construction of Kavalam- Thattassery bridge cum approach road, approximately 0.5744 hectares of land to be acquired which comes under kavalam village and kunnumma village of kuttanad taluk, Alappuzha District. According to the Social Impact Assessment Report (SIA) submitted by M/s.Spring Solution, Alappuzha (a unit for social impact studies), Kavalam – Thattassery bridge cum approach road under kavalam and kunnumma village can bring many positive changes ;

1. It will ensure safe and easy passage for the locality over there.





2. A change can be brought in to the difficulties passed in kuttanad travel facilities and to an extent these difficulties can be reduced.
3. Moreover, this project will aid kuttanad development plans and policies.

Hence, the implementation of this project has huge positive impacts on the locality as well as the development of kuttanad as a whole. The order number G1-40069/2017 Dated 31/01/2020 of the District Collector, Alappuzha has been approved by the Expert Committee chaired by Sri.Riyas K Basheer, formed under the instructions of District Collector, Alappuzha. The copies of Social Impact Assessment Report and the approval order for the same has been uploaded in the official website of the District Collector, Alappuzha, [www.alappuzha.nic.in](http://www.alappuzha.nic.in) also these copies can be availed from the District Collectorate and office of the Special Tahsildar, LA Unit-II, KIIFB, Alappuzha.

*(Sd.)*

*District Collector,  
Alappuzha*

